CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 54, DE 18 DE AGOSTO DE 2023

Nomeia membros da Comissão Especial de
Estudos denominada “Frente Parlamentar
Antirracista” e dá outra providência.

Considerando que a senhora Thainara Karoline Faria foi nomeada como
membro da Comissão Especial de Estudos denominada “Frente Parlamentar Antirracista”, nos
termos do Ato da Presidência nº 53, de 11 de junho de 2021;

Considerando que, nos termos do Ato da Mesa nº 4, de 6 de fevereiro de 2023,
o mandato da senhora Thainara Karoline Faria foi declarado extinto;

Considerando que, em decorrência desta extinção do mandato, houve a
vacância de um cargo na Comissão Especial de Estudos denominada “Frente Parlamentar
Antirracista”;

Considerando que houve a indicação do Vereador Alcindo Sabino para ocupar
a vaga na referida comissão e que, em consequência disto, é necessária a edição de novo ato
para nomeação dos membros da Comissão Especial de Estudos denominada “Frente
Parlamentar Antirracista” e revogação do ato anterior;

A Presidência da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo, usando
suas atribuições regimentais, faz publicar o seguinte

ATO:

Art. 1º Ficam nomeados membros da Comissão Especial de Estudos
denominada “Frente Parlamentar Antirracista”, instituída pela Resolução nº 482, de 8 de
junho de 2021, os vereadores João Clemente, Alcindo Sabino e Guilherme Bianco, sob a
presidência do primeiro.

Art. 2º Fica revogado o Ato da Presidência nº 53, de 11 de junho de 2021.

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 18 de agosto de 2023.

PAULO LANDIM
Presidente

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo de Araraquara no dia 23 de agosto de 2023.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U9BYRRVK7RK93Z5V
		2023-08-18T11:45:43-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura